



**Szanowny Pan**

**Wojciech Komarzyński**

**Radny Województwa Opolskiego**

W odpowiedzi na Pańską interpelację z dnia 28 maja br., w sprawie przywrócenia nocnej i świątecznej opieki medycznej dla mieszkańców Gminy Grodków, a także innych ważnych dla mieszkańców, a zlikwidowanych w Powiecie Brzeskim w ubiegłych latach podmiotów, proszę przyjąć poniższe wyjaśnienia.

Organizacja nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w Grodkowie nie leży w kompetencji Samorządu Województwa Opolskiego.

W związku z powyższym, Departament Zdrowia i Polityki Społecznej zgodnie z właściwością wystąpił w dniu 31 maja b. do Pana Kamila Dybizbańskiego, Dyrektora Brzeskiego Centrum Medycznego SP ZOZ w Brzegu z pismem o przekazanie informacji na temat działań pojętych w ostatnich latach oraz planów związanych z uruchomieniem nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w Grodkowie.

W odpowiedzi z dnia 4 czerwca br., Dyrektor Szpitala podkreślił, iż głównym powodem likwidacji nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w Grodkowie był brak kadry lekarskiej mogącej zapewnić ciągłość udzielania świadczeń w w/w zakresie, a także niewystarczająca wysokość finansowania tych świadczeń w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Dyrektor Szpitala poinformował również, że Kierownictwo Brzeskiego Centrum Medycznego SP ZOZ w Brzegu rozważa możliwość uruchomienia udzielania świadczeń tego rodzaju w Grodkowie przy spełnieniu określonych warunków, to znaczy zabezpieczeniu całości świadczeń lekarskich przez lekarza wyłonionego w konkursie na te świadczenia oraz uzyskania odpowiedniego finansowania takiego punktu w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Jednocześnie, jak wynika z przesłanego 4 czerwca br. pisma, Brzeskie Centrum Medyczne SP ZOZ w Brzegu wielokrotnie już w ostatnich latach czyniło starania o przywrócenie udzielania

świadczeń nocnej i świątecznej opieki w Grodkowie lecz dotychczas nie udało się wypełnić w/w warunków.

Dodać należy, że podmiotem odpowiedzialnym za monitorowanie i zapewnienie potrzeb zdrowotnych mieszkańców w województwie opolskim, a także realizację świadczeń opieki zdrowotnej, w tym w szczególności nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej jest Opolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia.

Z poważaniem

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Zuzanna Donath-Kasiura